
UCHWAŁA NR VII/27/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Sompolno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856 ze zm.), Rada Miejska w Sompolnie uchwala: „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sompolno”

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Sompolno , zwanym dalej „Programem”, są objęte zwierzęta bezdomne przebywające w granicach 
administracyjnych Gminy.

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o:

1) ustawie-należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 
856 ze zm.),

2) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Sompolno,

3) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w rozumieniu art. 4 pkt 25 ustawy, które 
zostanie wybrane w odpowiednim trybie przewidzianym przez przepisy prawne dla realizacji celów zawartych 
w Programie,

4) Przytulisko - należy przez to rozumieć Przytulisko dla zwierząt w Sompolnie, przy ul. Leśnej, prowadzone 
przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Sompolnie.

§ 3. Realizację działań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 
współpracy:

1) Schronisko,

2) Placówki oświatowe, poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych dzieci 
i młodzieży,

3) Urząd Miejski w Sompolnie - Referat Inwestycji, Gospodarki i Rozwoju Lokalnego, poprzez  pełnienie funkcji 
koordynatora,

4) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o., ul. Piotrkowska 39, 62-610 Sompolno, prowadzące 
Przytulisko dla zwierząt w Sompolnie, przy ul. Leśnej.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 4. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy umieszczane będą tymczasowo w Przytulisku przy ul. Leśnej 
w Sompolnie, docelowo w Schronisku gdzie zostaną zapewnione właściwe warunki bytowania (zgodne z ich 
podstawowymi potrzebami) oraz właściwa opieka weterynaryjna.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 5. 1. Aby zapewnić godne życie kotom wolno żyjącym, należy kontrolować ich populację w najbardziej 
humanitarny sposób tj. poprzez sterylizację i kastrację, które znacznie wydłużą średnią długość życia, poprawią 
stan zdrowia, zaoszczędzą kotom trudu i niebezpieczeństwa porodu, a kociętom śmierci w cierpieniach.

2. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących oraz zapewnienie opieki po zabiegu sterylizacji bądź kastracji 
przez okres niezbędny do ich rehabilitacji wykonywana będzie na koszt Gminy przez lekarza weterynarii, z którym 
Gmina zawrze stosowną umowę o świadczenie tych usług.

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmować będzie w szczególności:

1) wyłapywanie wolno żyjących kotów przez uprawniony podmiot,



2) dostarczanie wyłapywanych kotów do wyznaczonego punktu weterynaryjnego, gdzie poddawane będą 
zabiegom sterylizacji bądź kastracji oraz opiece po zabiegu, o której mowa w ust.2,

3) wypuszczenie po okresie rehabilitacji zwierząt po zabiegu do miejsc, z których zostały zabrane,

4) wydawanie skierowań na leczenie zwierząt w ramach zawartej umowy z lekarzem weterynarii.

4. Program określony w ust.3 prowadzić będzie podmiot prowadzący Przytulisko dla zwierząt.

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało się poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym 
opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są w Referacie Inwestycji, Gospodarki 
i Rozwoju Lokalnego Urzędu Miejskiego w Sompolnie ze względu na miejsce bytowania kotów.

Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 6. 1. Bezdomność zwierząt należy eliminować poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych to jest takich, 
które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod 
których opieką zwierzęta dotychczas pozostawały.

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w miarę potrzeb na całym obszarze Gminy.

3. Burmistrz Miasta Sompolno może w drodze umowy powierzyć wyłapywanie zwierząt podmiotowi 
prowadzącemu Przytulisko dla zwierząt.

4. Wyłapanym zwierzętom zostanie zapewnione tymczasowo miejsce w Przytulisku, docelowo w Schronisku.

Rozdział 5.
Ograniczenie populacji zwierząt

§ 7. 1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt przeprowadzane będą zabiegi sterylizacji 
i kastracji.

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji dokonywane będą na zlecenie Gminy, przez lekarza weterynarii, z którym 
Gmina zawrze stosowną umowę o świadczenie tych usług.

3. Realizacji zadań Programu obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych następuje przy 
współudziale podmiotu prowadzącego Przytulisko dla zwierząt oraz działającymi na terenie Powiatu organizacjami 
pozarządowymi.

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 8. 1. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez:

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy, tj. stworzenie elektronicznej 
bazy danych na stronie internetowej oraz umieszczanie zdjęć i informacji   dotyczącej   wyłapanych   zwierząt   
na   stronie   internetowej prowadzonej przez Gminę,

2) prowadzenie akcji edukacyjnych w szkołach zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem.

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt może być prowadzone poprzez Przytulisko lub 
Schronisko, z którego można bezpłatnie odebrać bezdomne zwierzęta. Warunkiem przekazania zwierzęcia przez 
Przytulisko lub Schronisko jest złożenie przez przyszłego właściciela zwierzęcia oświadczenia, że jest on w stanie 
zapewnić zwierzęciu należyte warunki bytowania.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów

§ 9. 1. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 
dla nich właścicieli.

2. Koszty uśpienia ślepych miotów pokrywane będą przez Gminę.

3. Zabiegi uśpienia miotu dokonywane będą przez lekarza weterynarii, z którym Gmina zawrze stosowną 
umowę o świadczenie tych usług.

Rozdział 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 10. 1. Gmina wskaże gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, tzn. takich, 
które mogą zostać odebrane właścicielowi podczas interwencji, w trybie i na zasadach określonych w art. 7,
ust.1-1 c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.).



2. Gospodarstwo rolne musi spełniać minimum standardów sanitarnych i weterynaryjnych, o których mowa 
w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z późn. zm.).

3. Osoby opiekujące się zwierzętami powinny wykazywać przyjazny stosunek do zwierząt oraz odpowiednią 
wiedzę w tym kierunku.

4. Decyzja o umieszczeniu zwierzęcia gospodarskiego we wskazanym gospodarstwie osoby fizycznej odbywać 
się będzie w formie zlecenia wydanego przez Burmistrza Miasta Sompolno na zasadach określonych w umowie 
z właścicielem gospodarstwa.

Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 11. 1. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt bezdomnych poprzez:

1) diagnostykę,

2) leczenie.

2. W celu zapewnienia opieki, o której mowa w ust.1 Gmina zawrze umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych z lekarzem weterynarii prowadzącym indywidualną praktykę - Lecznica dla zwierząt, Waldemar 
Górczewski, ul. 11-go Listopada 46, 62-610 Sompolno.

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe

§ 12. 1. Na realizację niniejszego Programu Gmina przeznacza na rok 2015 środki finansowe
w wysokości 100.000,00 złotych.

2. Środki , o których mowa w ust. 2, wydatkowane będą na:

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) sterylizację i kastrację bezpańskich wolno żyjących kotów z terenu Miasta i Gminy Sompolno,

3) usypianie ślepych miotów,

4) zakup karmy dla kotów  wolno żyjących,

5) zakup dwóch worków po 10 kg karmy dla każdego psa, który będzie oddany przez Przytulisko lub Schronisko 
do adopcji.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 14. Traci moc Uchwala Nr XXXVIII/262/2014 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 26 marca 2014 r. 
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Sompolno

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/27/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Sompolno.

Przepis art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.), 
zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt, obligatoryjne uchwalenie 
przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca 
w Polsce nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez  
żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania.

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sompolno, który 
zgodnie z art. 11a, ust. 7 ww ustawy przekazany został do zaopiniowania m. im. powiatowemu lekarzowi 
weterynarii. Treść tej uchwały uwzględnia uwagi zawarte w opinii powiatowego lekarza weterynarii.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




